REPUBLIKA £ SHQIPERISE

_ MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. OJ4_ Prot. Tirané, mé daté 95 . /0 2024

VENDIM
Nr. 454, daté 25.10.2024

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38,
pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr.
223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té
Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”,
pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, né mbledhjen e datés 25.10.2024:

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit t& gérmimit arkeologjik t& ‘éhpétimit, hartuar nga individi i licencuar z. Luan
Pérzhita n€ kuadér t& projektit “Rindértimi i gjimnazit “Gjergj Kastrioti” Durrés”, Brenda kufirit
Zoné Arkeologjike “B” Durrés, me zhvillues Bashkia Durrés;

2. Bazuar né rezultatet e gérmimit arkeologjik, si dhe raportin e hartuar nga z. Luan Pérzhita, IKTK t&
fillojé procedurén pér deklarimin e interesit kulturor pér sitin arkeologjik t€ zbuluar né kuadér té
projektit “Rindértimi i gjimnazit “Gjergj Kastrioti” Durrés”, sipas pércaktimeve nenit 62 t& Ligjit
nr. 27/2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe muzeté”; |

3. Subjekti i licencuar né arkeologji z. Luan Pérzhita duhet té kryejé procesin e konservimit t& gjetjeve
arkeologjike dhe t& pérgatisé kartelat pér regjistrimin e objekteve prané Institutit Kombétar t&
Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore;

4. Pas pérfundimit t&€ konservimit dhe studimit t& objekteve t& zbuluara nga gérmimi arkeologjik, né
pérputhje me afatet e pércaktuara né Rregulloren e Kritereve té Ushtrimit té Profesionit té
Arkeologut (Vendim KKA nr. 2 daté 30.01.2009), gjetjet arkeologjike t& depozitohen prané fondeve
t&€ Muzeut Arkeologjik t&€ Durrésit;

5. Subjekti i licencuar z. Luan Pérzhita, ka detyrimin ligjor t& botimit dhe publikimit t& rezultateve t&
kétij gérmimi arkeologjik brenda tre (3) viteve nga pérfundimi i tij;

6. Njé kopje e dokumetacionit fizik t& hartuar né terren duhet t€ dorézohet prané Arkivit Teknik t&
IKTK-sé&, brenda 30 ditéve nga miratimi i Raportit Arkeologjik né KKTKM;

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

8. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés sé Paré

Email: info(@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




